

**Comune di Teglio Veneto**

Provincia di VE

**CONTO DEL PATRIMONIO**

**ANNO 2015**

## CONTO DEL PATRIMONIO (ATTIVO)

	IMPORTI PARZIALI	CONSISTENZA INIZIALE	VARIAZIONI DA C/FINANZIARIO		VARIAZIONI DA ALTRE CAUSE		CONSISTENZA FINALE
			+	-	+	-	
<b>A) IMMOBILIZZAZIONI</b>							
<b>I) IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI</b>							
1) Costi pluriennali capitalizzati (relativo fondo di ammortamento in detrazione)		21.935,04	18.480,00			3.696,00	36.719,04
<b>TOTALE</b>		21.935,04	18.480,00			3.696,00	36.719,04
<b>II) IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI</b>							
1) Beni demaniali (relativo fondo di ammortamento in detrazione)		4.854.438,94	116.964,29		91.661,78	91.661,78	4.879.741,45
2) Terreni (patrimonio indisponibile)							
3) Terreni (patrimonio disponibile)		19.366,90					19.366,90
4) Fabbricati (patrimonio indisponibile) (relativo fondo di ammortamento in detrazione)		1.902.401,62	26.917,17		90.195,03	90.195,03	1.839.123,76
5) Fabbricati (patrimonio disponibile) (relativo fondo di ammortamento in detrazione)		707.019,06			25.640,96	25.640,96	681.378,10
6) Macchinari, attrezzature ed impianti (relativo fondo di ammortamento in detrazione)		21.662,29	6.598,98		8.177,62	8.177,62	20.083,65
7) Attrezzature e sistemi informatici (relativo fondo di ammortamento in detrazione)		5.926,38			468,04	468,04	5.458,34
8) Automezzi e motomezzi (relativo fondo di ammortamento in detrazione)		5.986,19					5.986,19
9) Mobili e macchine d'ufficio (relativo fondo di ammortamento in detrazione)		18.993,90			7.834,98	7.834,98	11.158,92
10) Universalità di beni (patrimonio indisponibile) (relativo fondo di ammortamento in detrazione)		1.431,23			927,90	927,90	503,33
11) Universalità di beni (patrimonio disponibile) (relativo fondo di ammortamento in detrazione)							927,90
12) Diritti reali su beni di terzi							
13) Immobilizzazioni in corso		63.833,32					63.833,32
<b>TOTALE</b>		7.601.059,83	150.480,44			224.906,31	7.526.633,96
<b>III) IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE</b>							
1) Partecipazioni in:							
a) Imprese controllate							
b) Imprese collegate		411.453,00					411.453,00
c) Altre imprese		1.549,37					1.549,37
2) Crediti verso:							
a) Imprese controllate							
b) Imprese collegate							
c) Altre imprese							
3) Titoli (investimenti a medio e lungo termine)							
4) Crediti di dubbia esigibilità (detratto il fondo svalutazione crediti)							
5) Crediti per depositi cauzionali							
<b>TOTALE</b>		413.002,37					413.002,37
<b>TOTALE IMMOBILIZZAZIONI</b>		8.035.997,24	168.960,44			228.602,31	7.976.355,37

## CONTO DEL PATRIMONIO (ATTIVO)

	IMPORTI PARZIALI	VARIAZIONI DA C/FINANZIARIO		VARIAZIONI DA ALTRE CAUSE		CONSISTENZA FINALE	
		CONSISTENZA INIZIALE	+	-	+		-
<b>B) ATTIVO CIRCOLANTE</b>							
I) <u>RIMANENZE</u>							
<b>TOTALE</b>							
II) <u>CREDITI</u>							
1) Verso contribuenti		375.630,06	1.232.977,72	1.291.554,59	40.468,73	3.237,57	354.284,35
2) Verso enti del sett. pubblico allargato:							
a) Stato - correnti			124.892,81	95.545,78			29.347,03
- capitale							
b) Regione - correnti		7.937,60	39.408,30	41.808,30		2.068,00	3.469,60
- capitale		362.324,40	113.744,50	142.472,00		199.852,40	133.744,50
c) Altri - correnti							
- capitale		248.506,19	190.366,19	43.872,88		248.506,19	146.493,31
3) Verso debitori diversi:							
a) verso utenti di servizi pubblici		42.694,77	112.130,31	102.364,72			52.460,36
b) verso utenti di beni patrimoniali		2.345,62	24.222,14	24.485,64			2.082,12
c) verso altri - correnti		5.045,93	77.045,31	65.190,89		544,50	16.355,85
- capitale		653,54	22.856,87	22.856,87			653,54
d) da alienazioni patrimoniali		7.603,49	13.100,36	19.632,72			1.071,13
e) per somme corrisposte c/terzi		5.071,16	179.419,26	180.212,89			4.277,53
4) Crediti per IVA			7.186,00		6.348,00	13.513,00	21,00
5) Per depositi							
a) banche		312,02					312,02
b) Cassa Depositi e Prestiti							
<b>TOTALE</b>		1.058.124,78	2.137.349,77	2.029.997,28	46.816,73	467.721,66	744.572,34
III) <u>ATTIVITA' FINANZIARIE CHE NON COSTITUISCONO IMMOBILIZZI</u>							
1) Titoli							
<b>TOTALE</b>							
IV) <u>DISPONIBILITA' LIQUIDE</u>							
1) Fondo di cassa		1.403.360,42	2.029.997,28	1.971.123,49			1.462.234,21
2) Depositi bancari							
<b>TOTALE</b>		1.403.360,42	2.029.997,28	1.971.123,49			1.462.234,21
<b>TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE</b>		2.461.485,20	4.167.347,05	4.001.120,77	46.816,73	467.721,66	2.206.806,55
<b>C) RATEI E RISCONTI</b>							
I) <u>RATEI ATTIVI</u>							
II) <u>RISCONTI ATTIVI</u>		18.556,23				18.556,23	
<b>TOTALE RATEI E RISCONTI</b>		18.556,23				18.556,23	
<b>TOTALE DELL'ATTIVO (A+B+C)</b>		10.516.038,67	4.336.307,49	4.001.120,77	46.816,73	714.880,20	10.183.161,92
CONTI D'ORDINE							
<b>D) OPERE DA REALIZZARE</b>		1.314.578,35	248.667,00	168.960,44		1.188.416,37	205.868,54
<b>E) BENI CONFERITI IN AZIENDE SPECIALI</b>							
<b>F) BENI DI TERZI</b>							
<b>TOTALE CONTI D'ORDINE</b>		1.314.578,35	248.667,00	168.960,44		1.188.416,37	205.868,54

**CONTO DEL PATRIMONIO (PASSIVO)**

	IMPORTI PARZIALI	CONSISTENZA INIZIALE	VARIAZIONI DA C/FINANZIARIO		VARIAZIONI DA ALTRE CAUSE		CONSISTENZA FINALE
			+	-	+	-	
<b>A) PATRIMONIO NETTO</b>							
I) <u>NETTO PATRIMONIALE</u>		5.158.090,74	76.150,56		185.602,87		5.419.844,17
II) <u>NETTO DA BENI DEMANIALI</u>			116.964,29			91.661,78	25.302,51
<b>TOTALE PATRIMONIO NETTO</b>		5.158.090,74	193.114,85		185.602,87	91.661,78	5.445.146,68
<b>B) CONFERIMENTI</b>							
I) <u>CONFERIMENTI DA TRASFERIMENTI IN CONTO CAPITALE</u>		1.804.551,78	317.211,05			511.618,46	1.610.144,37
II) <u>CONFERIMENTI DA CONCESSIONI DI EDIFICARE</u>		506.618,05	12.856,87			15.584,25	503.890,67
<b>TOTALE CONFERIMENTI</b>		2.311.169,83	330.067,92			527.202,71	2.114.035,04
<b>C) DEBITI</b>							
I) <u>DEBITI DI FINANZIAMENTO</u>							
1) Per finanziamenti a breve termine							
2) Per mutui e prestiti		2.228.975,19		144.825,32			2.084.149,87
3) Per prestiti obbligazionari							
4) Per debiti pluriennali		163.752,56					163.752,56
II) <u>DEBITI DI FUNZIONAMENTO</u>		500.108,51	1.434.747,74	1.484.765,74		96.914,06	353.176,45
III) <u>DEBITI PER IVA</u>		335,00				335,00	
IV) <u>DEBITI PER ANTICIPAZIONI DI CASSA</u>							
V) <u>DEBITI PER SOMME ANTICIPATE DA TERZI</u>		2.649,44	179.419,26	166.667,38			15.401,32
VI) <u>DEBITI VERSO</u>							
1) Imprese controllate							
2) Imprese collegate							
3) Altri (aziende speciali, consorzi, istituzioni)							
VII) <u>ALTRI DEBITI</u>		150.957,40		5.904,61		137.552,79	7.500,00
<b>TOTALE DEBITI</b>		3.046.778,10	1.614.167,00	1.802.163,05		234.801,85	2.623.980,20
<b>D) RATEI E RISCOINTI</b>							
I) <u>RATEI PASSIVI</u>							
II) <u>RISCOINTI PASSIVI</u>							
<b>TOTALE RATEI E RISCOINTI</b>							
<b>TOTALE DEL PASSIVO (A+B+C+D)</b>		10.516.038,67	2.137.349,77	1.802.163,05	185.602,87	853.666,34	10.183.161,92
CONTI D'ORDINE							
<b>E) IMPEGNI OPERE DA REALIZZARE</b>		1.314.578,35	248.667,00	168.960,44		1.188.416,37	205.868,54
<b>F) CONFERIMENTI IN AZIENDE SPECIALI</b>							
<b>G) BENI DI TERZI</b>							
<b>TOTALE CONTI D'ORDINE</b>		1.314.578,35	248.667,00	168.960,44		1.188.416,37	205.868,54

Teglio Veneto, li 19-04-2016

IL SEGRETARIO  
Giorgio RanzaIL LEGALE RAPPRESENTANTE DELL'ENTE  
Andrea TamaiIL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  
Giorgio Ranza